
 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it  
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it Tel. +39.0543.739100 – Fax +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
1 di 3 

 Prot. n. 7466/2021       Meldola, 08 settembre 2021 

 

Oggetto: Nomina Seggio di gara - Procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b) del Decreto 

Legge 76/2020 (convertito in l. n. 120/2020) e s.m.i. tramite l’utilizzo del sistema MePA Consip con 

richiesta di offerta (RDO) per CITOFLUORIMETRO CELL SORTER IN NOLEGGIO OPERATIVO DI BENI 

STRUMENTALI PER LA DURATA DI 50 MESI, con pagamento in rate bimestrali posticipate decorrenti dalla 

data del verbale di esito positivo del collaudo con opzione, esercitabile unilateralmente dalla 

stazione appaltante al termine dei 50 mesi di noleggio,  di prelazione all'acquisto, da destinare all’U.O. 

LABORATORIO DI BIOSCIENZE dell’IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori”- 

IRST s.r.l. 

Importo complessivo a base d’asta € 213.500,00 iva esclusa 

Durata: 50 mesi di noleggio operativo comprensivo di assistenza tecnica e manutenzione full-risk, 

pagamento in rate bimestrali posticipate, opzione unilaterale della SA di prelazione all'acquisto al 

termine del contratto. 

CIG: 8846618C1C 

CUI: S03154520401202100006 

RDO n.: 2850182 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Premesso che:  

- con Delibera n. 4 dell’8 giugno 2021 ad oggetto “Programmazione degli acquisti di beni e servizi 

per il biennio 2021/2022”, è stato autorizzato dalla Direzione Generale l’acquisizione 

dell’attrezzatura di cui all’oggetto tramite un contratto di noleggio operativo finanziato con le 

risorse acquisite nell’ambito delle iniziative di raccolta fondi nell’ambito del 5 per mille (procedura 

registrata al CUI S03154520401202100006); 

- con provvedimento a contrarre prot. n. 6317 del 23 luglio 2021 è stata indetta una procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b) del d.l. n. 76/2020 (convertito in l. n. 120/2020) e 

s.m.i. tramite l’utilizzo del sistema MePA Consip per CITOFLUORIMETRO CELL SORTER IN 

NOLEGGIO OPERATIVO DI BENI STRUMENTALI PER LA DURATA DI 50 MESI, con pagamento in rate 

bimestrali posticipate decorrenti dalla data del verbale di esito positivo del collaudo con opzione, 

esercitabile unilateralmente dalla stazione appaltante al termine dei 50 mesi di noleggio,  di 

prelazione all'acquisto, da destinare all’U.O. LABORATORIO DI BIOSCIENZE dell’IRCCS Istituto 

Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori”- IRST s.r.l. per un importo complessivo a base 

d’asta di € 213.500,00 oltre IVA e per una durata di 50 mesi con assistenza tecnica e manutenzione 

full-risk, pagamento in rate bimestrali posticipate, opzione unilaterale della SA di prelazione 

all'acquisto al termine del contratto (rif. CIG: 8846618C1C CUI: S03154520401202100006); 

http://www.irst.emr.it/


 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it  
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it Tel. +39.0543.739100 – Fax +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
2 di 3 

- con avviso pubblico prot. n. 6320 del 23 luglio 2021 è stata indetta un’indagine di mercato volta a 

raccogliere le manifestazioni di Operatori economici interessati a partecipare alla procedura in 

constesto; 

- la procedura è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica MePA di Consip, ed è stata 

identificata con RDO n. 2850182; 

- la procedura di gara verrà aggiudicata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

- con verbale riservato e registrato agli atti dello scrivente servizio con prot. n. 6776 del 06 agosto 

2021, sono stati individuati, tra coloro che hanno manifestato interesse, quegli Operatori 

Economici che, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e s.m.i., hanno dichiarato di essere in possesso dei 

requisiti richiesti per la partecipazione; 

- la SA ha di conseguenza invitato alla procedura di gara tramite RdO sul MePA di Consip (n. 

2850182 del 06 agosto 2021) gli Operatori Economici di cui al punto precedente, assegnando un 

congruo termine per la presentazione delle offerte (scadenza ore 12:00 del 08 settembre 2021); 

- nei termini indicati nella procedura RdO n. 2850182 è stata data risposta ai quesiti pervenuti, 

pubblicati anche al seguente indirizzo https://www.irst.emr.it/it/irst-informa/bandi-di-gara-e-

avvisi ; 

- con il citato provvedimento prot. n. 6317 del 23 luglio 2021, è stato confermato quale 

Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. la dott.ssa 

Stefania Venturi, già individuata nella delibera n. 4 dell’08 giugno 2021 ad oggetto 

“Programmazione degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2021/2022”; 

Dato atto che occorre procedere a individuare apposito Seggio di gara per l’espletamento delle fasi 

della procedura propedeutiche all’aggiudicazione definitiva; 

Ravvisata l’opportunità di procedere alla nomina del Presidente del Seggio nella persona della 

sottoscritta Responsabile dell’Ufficio, con il supporto amministrativo del dott. Gino Pascucci 

svolgente funzioni di componente e segretario verbalizzante; 

DISPONE 

1. Di prendere atto e accettare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale, nonché 

motivazione del dispositivo del presente atto; 

2. Di istituire il seggio per l’espletamento delle operazioni di gara indicate in premessa come di 

seguito indicato: 

- dott.ssa Stefania Venturi quale Presidente del Seggio; 

http://www.irst.emr.it/
https://www.irst.emr.it/it/irst-informa/bandi-di-gara-e-avvisi
https://www.irst.emr.it/it/irst-informa/bandi-di-gara-e-avvisi


 
 
 
 
  
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

 
 

  
 Servizio Acquisti IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952 /9413 – F. +39.0543.739123 www.irst.emr.it  
  PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it Tel. +39.0543.739100 – Fax +39.0543.739123 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

    
3 di 3 

- dott. Gino Pascucci quale Componente del Seggio e Segretario verbalizzante; 

3.  Di dare atto che: 

- per il suddetto Seggio di gara non è previsto alcun compenso e/o onere; 

- la valutazione del merito tecnico dell’offerta è demandata ad apposita Commissione di 

aggiudicazione che sarà nominata ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

4. Di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento, assolve all’obbligo di pubblicità ai 

sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 

 

 

 

                                  il Direttore 

   Area Provveditorato e Supporto Amministrativo 

     alla Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 

        Dott.ssa Stefania Venturi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato il 08 settembre 2021 

 

http://www.irst.emr.it/

		2021-09-08T13:25:55+0000
	Stefania Venturi




